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Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή 08 Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 12:00 π.μ., 

συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση η Επιτροπή Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας, στο Ηράκλειο (Περιφερειακό Κατάστημα, Πλατεία Ελευθερίας 01), 
ύστερα από τη με αριθ. πρωτ.: 409378/04-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της.  

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν: 

 

1 Ξυλούρης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Περιβάλλοντος 

πρόεδρος της 
Επιτροπής 

2 Παπαδεράκης Αντώνιος Περιφερειακός 
σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

3 Αλεξάκης Γιώργος »               » »         » 

4 Κακογιαννάκης Νικόλαος »               » »         » 

5 Δανδουλάκης Κωνσταντίνος »               » »         » 

6 Μανούσακας Ιωάννης 
(Βλαντάς) 

»               » »         » 

7 Κουκλινός Ανδρέας »               » »         » 

8 Κονταξάκης Γεώργιος »               » »         » 

9 Μαρινάκης Αλέξανδρος »               » »         » 

10 Ματαλλιωτάκης Γεώργιος »               » »         » 

11 Μηλάκη Γεωργία  »               » Ως τακτικό μέλος 

12 Ανδρουλάκης Ιωάννης  Αντιπεριφερειάρχης 
ΠΕ Λασιθίου 

»         » 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ.: 

Σκουλάς Νικόλαος, Χανιωτάκη - Μυλωνάκη Μαρία, Γύπαρης Κωνσταντίνος, 
Δοξαστάκης Ζαχαρίας και Κουρουπάκης Αναστάσιος.  

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι κ.κ.: Ζερβάκης Γιώργος Δήμαρχος Δήμου 

Σητείας, Μενεγάκης Εμμανουήλ νεοεκλεγείς Δήμαρχος Δήμου Αγίου Νικολάου, 
Καστελλιανάκης Κωνσταντίνος Αντιδήμαρχος Δήμου Αγίου Νικολάου, Λεμπίδης 
Εμμανουήλ Αντιδήμαρχος Δήμου Αγίου Νικολάου,  Φανουράκη Ευαγγελία 
Αντιδήμαρχος Δήμου Αγίου Νικολάου – εκπρόσωπος ομάδας Αγώνα κατά των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, Καρνιαδάκη Δέσποινα Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, Καμινογιαννάκης Νικόλαος Αντιπρόεδρος 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγ. Νικολάου, Μαυρικάκης Ευάγγελος Δημοτικός 
Σύμβουλος Δήμου Αγ. Νικολάου, Φιλιππάκης Γεώργιος Δημοτικός Σύμβουλος 
Δήμου Αγ. Νικολάου, Παμπουχτίδης Μιχαήλ Νεοεκλεγμένο μέλος Τοπικού 
Συμβουλίου Κοινότητας Ελούντας Χατζηδάκης Νικόλαος Πρόεδρος Κοινότητας 
Παλαίκαστρου, Ταβερναράκης Γιώργος Πρόεδρος ΤΕΕ/ΤΑΚ, Μαυρικάκης Μιχαήλ 
Αντιπρόεδρος Νομαρχιακής Επιτροπής Λασιθίου ΤΕΕ – ΤΑΚ, Γαλανάκη Ελένη 
Αναπληρώτρια Γραμματέας Επιμελητηρίου Λασιθίου, Προκοπάκης Ιωάννης 
εκπρόσωπος Συνδέσμου Ξενοδόχων Ν. Λασιθίου, Σπυράκης Ιωάννης Πρόεδρος 
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Αλιέων Δήμου Αγίου Νικολάου, Αντωνιάδη Γεωργία κάτοικος Κοινότητας Λούμας,   
Δρετάκης Μιχαήλ Βιολόγος Μουσείου Φυσικής Ιστορίας, Δελόγκος Θοδωρής 
Γραμματέας Προοδευτικού Συλλόγου Ελούντας, Δολαψάκης Κωνσταντίνος 
Αρχιτέκτων Μηχανικός - Πολεοδόμος, Ρεμπής Νικόλαος Χωροτάκτης – 
Πολεοδόμος Μηχάνικός, Παρασύρης Γιάννης μελετητής, Λουκαίδη Βασιλική 
Περιβαλλοντολόγος ειδικός GIS στην Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία 
Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.), Σπίνος Σπυρίδων 
Υπεύθυνος Περιβάλλοντος στην Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία 
Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε.),  Κριτσωτάκης 
Μαρίνος προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Βιώσιμης Ανάπτυξης ΠΚ,  Καργάκη Λένα 
προϊσταμένη τμήματος Κλιματικής Αλλαγής και Ενεργειακού Σχεδιασμού Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΚ, Αποστολάκη Μαρία υπάλληλος 
τμήματος Κλιματικής Αλλαγής και Ενεργειακού Σχεδιασμού Δ/νσης Περιβάλλοντος 
& Χωρικού Σχεδιασμού ΠΚ,  Βογιατζή Χρυσάνθη ειδική σύμβουλος 
Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος ΠΚ και για την τήρηση των πρακτικών οι: 
Βαρδιάμπαση Νίκη, Γιατρομανωλάκη Ευαγγελία και Νικάκη Δέσποινα υπάλληλοι 
Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων ΠΚ.  

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης με το παρακάτω θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 

1. Έκφραση άποψης επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων (ΕΠΑΥΑΠ), σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/111472/7275/01-11-2023 έγγραφο Υπουργείου Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας – ΔΙΠΑ. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 

 
 

Νίκος Ξυλούρης 
Αντιπεριφερειάρχης Περιβάλλοντος ΠΚ  


